Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/1342

20 декабря 2023 года г. Москва

Об установлении порога, применяемого для определения очередности
использования обеспечения Участников клиринга для проведения процедуры

Блокировки обеспечения Участников клиринга

1. Определить размер порога, устанавливаемого для всех иностранных
валют/драгоценных металлов, в отношении которых решением Клирингового
центра ситуация признается чрезвычайной, и применяемого для определения
очередности использования обеспечения Участников клиринга для проведения
процедуры Блокировки обеспечения Участников клиринга, предусмотренной с п.
64.5 общей части Правил клиринга (далее – Порог), равный 0 (нулю).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Поручить Управлению проведения и оформления клиринговых операций
(Яковлевой О.В.) обеспечить своевременный ввод в Клиринговую систему значения
Порога, указанного в п.1 настоящего распоряжения.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение № _________